
 

                  
                                    Istituto Istruzione Secondaria Superiore S.A. De Castro  

                                   O R I S T AN O 

                                         Piazza Aldo Moro,2 , Tel 0783-70110/769106  - Fax 0783-777235 

                                     CF: 90050990952  

                                     Mail ORIS011007@Istruzione.it - Pec. ORIS011007@Pec.istruzione.it 

 

 

                                                                                             

Oristano 13 novembre 2018    

 

                                                                                          All’albo della Scuola 

                                                                                           

OGGETTO: Graduatoria  di merito definitiva per il conferimento dell’ incarico di R.S.P.P. 

                     a.s. 2018/2019 . 

 

                                                              IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 – “ Attuazione dell’art. 1 della legge 3 agosto 2007, 

m. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”, in particolare l’articolo 17 

che prevede tra gli obblighi del datore di lavoro la valutazione di tutti i rischi con la conseguente 

elaborazione del documento nonché la designazione del responsabile del servizio di prevenzione e 

protezione dai rischi ( RSSP); 

VISTO l’art. 40 comma 1 del D.M. N. 44/2001 ai sensi del quale le Istituzioni scolastiche possono  

stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 

e di sperimentazione; 

RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di tutela della 

salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

ATTESA la necessità di nominare per l’anno scolastico 2018/2019 un RSPP; 

AVVIATA la procedura con proprio bando prot. 6626 del 20.10.2018; 

VISTE le candidature pervenute, 

Visto il verbale della commissione per la  valutazione delle domande di candidatura dell’ incarico di 

Responsabile dei Servizi di Prevenzione Protezione dai rischi nei luoghi di lavoro -  Decreto Legislativo 

81/2008 e successive modifiche e integrazioni A.S. 2018/2019, e l’individuazione formulata, prot. 7009; 

VISTO il decreto prot. n 7029 del 5.11.2018 di pubblicazione della graduatoria provvisoria; 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria  non è stato presentato alcun ricorso 

 

DETERMINA 

       La pubblicazione della seguente graduatoria di merito definitiva per il conferimento 

       dell’ incarico di R.S.P.P. a.s. 2018/2019 : 
Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Zoccheddu Roberto 30,03 

2 Guarino Simone 28,00 

3 Vigilante Raffaele 22,00 

4 Muru Alberto 12,21 

        
La graduatoria sarà resa pubblica sul sito dell’Istituto. 
 Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso al Capo dello 
Stato entro 120 giorni, salvo che non intervengano correzioni in “autotutela”. 
 

                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                  Dott. Peppino Tilocca 

mailto:ORIS011007@Istruzione.it
mailto:ORIS011007@Pec.istruzione.it



		2018-11-13T11:58:30+0100
	TILOCCA PEPPINO




